
 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 

2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Troubsko 

adresa školy Školní 11,Troubsko 664 41 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 23 181 

IZO 

102179620 

 

identifikátor školy 3270 

vedení školy ředitelka:Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail:zstroubsko@seznam.cz 

www:zs-troubsko.cz 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele 

Obecní úřad Troubsko , Zámecká  8  

Troubsko, 664 41 

 

kontakt tel.:547 227 054 



e-mail starosta@troubsko.cz 

 

 

1.3 součásti školy 

 kapacita 

Mateřská škola 56 

Základní škola 150 

Školní družina 90 

Školní jídelna  120 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola          2 

1. stupeň ZŠ          3 

Školní družina          2 

Školní jídelna           X 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Ve školním roce byly v ZŠ průběžně 

modernizovány kmenové třídy. Doplňován 

byl jak obrazový materiál, tak i počítačové 

programy. 

V MŠ bylo rovněž pořízeno množství nových 

didaktických pomůcek i sportovního náčiní. 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

Na naší základní škole nemáme klasickou 

kníhovnu, ale v jednotlivých třídách máme 

nově dokoupeny sady knih, které jsou dětem 

k dispozici a v rámci vyučovacích hodin jsou 

hojně používány k rozšíření  a obohacení 

výuky. 

V MŠ byl pořízen počítač do 1. třídy , který 

je k dispozici p. učitelce pro přípravu témat. 

celků. Dále sada sportovního náčiní a 

didaktické hry pro děti. Ani zde není klasická 

knihovna, ovšem  knižní arzenál je průběžně 

modernizován a doplňován. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Herní prvky na školím hřišti i na zahradě MŠ 

byly nově natřeny v rámci brigády 

uspořádané pro rodiče a svépomocí. 

Sportovní zařízení ZŠ i MŠ hojně používá ke sportovním 

činnostem prostory sokolovny. Zde je 

sportovní náčiní pravidelně kontrolováno 

formou revizí a doplňováno o další prvky. 

Žákovský nábytek Žákovský nábytek je dle potřeby 

modernizován v obou objektech organizace. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Jelikož se na budově ZŠ nenachází žádný 

kabinet, veškeré pomůcky jsou rozmístěny ve 

třídách. I to vede k tomu, že jsou hojně 

využívány.  

V MŠ jsou pedagogickým pracovníkům k 

dispozici 2 kabinety ve kterých je pravidelně 



prováděna kontrola a pomůcky jsou 

aktualizovány a obměňovány. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Ve škole používáme učebnice a učební texty 

z řady Nová škola.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

V základní škole máme pro žáky k dispozici 

počítačovou učebnu s 15 PC. V každé 

kmenoví třídě se nachází PC pro pedagoga a 

2-3 PC pro žáky. K dispozici jsou rovněž 2 

interaktivní tabule a jeden dataprojektor.  

V MŠ děti samostatně přístup k PC nemají. 

 

Komentář: 

 

V červnu byly zahájeny rozsáhlé práce 

jednak na budově školy a jednak i uvnitř. V 

rámci tohoto projektu byla částečně opravena 

střecha, dány nové rýny a hromosvod. Dále 

bylo provedeno zateplení a nová fasáda. 

V prostorách uvnitř budovy proběhla 

rekonstrukce výdejny. Bylo vybouráno 

okénko a pořízeno jednak nové nerezové 

vybavení výdejny včetně myčky, lednice, 

mikrovlnné trouby a gastronádob, tak i 

zakoupeny nové stoly a židle do výdejny. 

Ve školní kuchyni byl pořízen konvektomat a 

nový víceúčelový robot.  

  

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt mr.s@volny.cz  

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 3 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 926/2013) 

 

  

 

 

 



3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 18 

Počet učitelů ZŠ 5 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 5 

Asistent pedagoga 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka 

ZŠ(ředitelka) 

1,0 VŠ 1.- 5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1. -5. r 

3 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.- 5. r. 

4 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.- 5. r. 

5 učitel ZŠ 0,7 VŠ 1.-5.r. 

6 Asistentka v 

ZŠ 

0,5 SŠ As. , vychovatel 

7 učitelka MŠ 1,0       SŠ Učit. v MŠ 

8 učitelka MŠ 1,0       SŠ Učit. v MŠ 

9 učitelka MŠ 1,0       SŠ Učit. v MŠ 

10 učitelka MŠ 1,0       SŠ Učit. v MŠ 

11 učitelka MŠ 0,3       SŠ Učit. v MŠ 

12 Asistentka v 

MŠ 

      0,5 SŠ As. , vychovatel 

13 vychovatelka 

ŠD 

1,0        SŠ vychovatelka 

14 Vychovatel 

ŠD 

0,43        SŠ  As. , vychovatel 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelky MŠ 75 Učitelky MŠ 75 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

  

 

 

 



 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 5 0 4 1 1 0 0 0 0 1 11 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 uklízečka 1,0 SŠ 

4 uklízečka 1,0 SOU 

5 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  6 hospodářka 0,5 SŠ 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2014/2015 

 

1 28 18 10 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

gymnázia zřizovaná krajem 0  

soukromá gymnázia 0  

církevní gymnázia 0  

  

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I.A 18 0 18 0 0 0 

II.A 18 1 17 0 0 0 

III.A 21 3 18 0 0 0 

Celkem 57 4 53 0 0 0 

 

 



 

Přehled o chování 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenut

í 

Důtky TU Důtky ŘŠ  

I.A 18 5 0 0 0 0 

II.A 18 3 0 0 0 0 

III.A 21 4 0 2 0 0 

Celkem 57 12 0 2 0 0 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3976 69,75 0 0 

Celkem 3976 69,75 0 0 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích v ZŠ: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0 

Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 

S vývojovými poruchami učení - 0 

 

 

5.4 Údaje o integrovaných žácích vMŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči 2 1 

Tělesné postižení - 0 

0S kombinací postižení - 0 

- 

S vývojovými poruchami učení 

- 0 

 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

Údaje jsou za školní rok 2014/2015 

 

 
pracovník termín 

studia 

název akce financová

ní 

 



instituce 
(VŠ/zaříze

ní pro 

další 

vzdělávání

) 

1. Institucionální vzdělávání      

1.1 Studium ke splnění 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium v oblasti pedagogických 

věd 

     

b) Studium pedagogiky      

d) Studium pro ředitele škol 

c) Studium pro asistenta pedagoga 

     

e) Studium k rozšíření odborné 

kvalifikace 

Jarmila 

Kadlecová 

 

 

 

 

 

13.10.201

4 

 

 

26.11.201

4 

 

 

 

 

PPP 

 

 

 

PPP 

 

 

 

 

Plánování 

a realizace 

tř. Vzděl. 

programů 

Diagnostik

a dítěte 

předškol. 

věku 

 

 

Fakturou 

 

 

 

fa 

  

 

 

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

Jarmila 

Kadlecová 

 

 

 

 

 

 

 

20.11.201

4 

 

 

 

16.1.2015 

 

 

 

 

NIDV,Brno 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuální 

změny v 

práci ved. 

pracovníka 

 

Jak 

úspěšně 

vést MŠ 

 

Fakturou 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

b) Studium pro výchovné poradce      

c) Specializovaná činnost – koordinace 

v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

     

d) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

     

e) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

 

Iva 

Dobšíková 

Iva 

Dobšíková 

 

 

 

29.9.2014 

11.2.2015 

 

 

 

SSŠ 

SSŠ 

 

 

Metodik 

prevence 

f 

f) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost 

 

Houserová 

Vacková 

 

11.3.2015 

11.3.2015 

 

FAKTA 

FAKTA 

 

Poruchy 

učení 

 

 

990 Kč 

990 Kč 

g) Specializovaná činnost –      



specializovaná činnost v oblasti 

enviromentální výchovy 

 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

Jarmila 

Kadlecová 

 

 

 

 

Martina 

Dufková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hana 

Kroupová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina 

Duchoňová 

 

 

 

 

 

16.4.2015 

20.3.2015 

31.10.201

4 

24.4.2015 

 

24.4.2015 

3.3.2015 

12.5.2015 

 

 

 

 

 

30.3.2015 

 

 

 

9.10.2014 

 

 

 

24.3.2015 

 

 

 

 

 

3.2.2015 

 

 

 

 

 

9.6.2015 

 

 

 

 

 

 

 

16.2.2015 

 

 

 

30.3.2015 

 

 

 

 

27.5.2015 

Lužánky 

 

 

 

 

 

Lužánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSŠ, 

Hybešova 

 

 

NIDV 

 

 

 

 

 

NIDV 

 

 

 

 

 

SSŠ 

 

 

 

 

 

 

 

SSŠ 

 

 

 

Lužánky 

 

 

 

 

Lužánky 

Polytechn. 

dílny 

 

 

 

 

polytechn. 

dílny 

Prostorová 

orientace a 

matemat. 

Představy 

předškol. 

Dít. 

Zrakové 

vnímání a 

motorika 

předšk. d. 

Metody 

aktiv. 

Učení v 

MŠ I a II 

Moderní 

směry ve 

výuce 

pohyb. 

Aktivit dětí 

v MŠ 

Rozvoj 

komunik. 

Schopn. a 

dovedn. v 

MŠ 

 

Rozvíjení 

smysl. 

Vnímání u 

dětí 

předškol. 

Věku 

Rozvoj 

grafomot. 

Dovedností 

 

Zrakové 

vnímání a 

motorika 

předško. 

dítěte 

Prostorová 

orientace a 

matemat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

 

stát 

 

 

stát 



 

 

 

 

 

 

 

 

Klára 

Višinková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela 

Mlynárová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana 

Mitášová 

Jana  

 

Dobšíková 

Iva 

Dana 

Vlachová 

  

Barbora 

 

 

 

 

 

9.a16.2.20

15 

 

 

 

2.10.2015 

 

 

 

 

 

7.1.2015 

 

 

 

 

1.12.2014 

 

 

 

21.1.2015 

 

 

 

22.1.2015 

 

 

21.1.2015 

 

 

 

 

22.1.2015 

 

3.2.2015 

 

 

 

 

 

17.3.2015 

2014 

 

25.9.2014 

 

7.10.2015 

 

 

25.3.2015 

 

 

 

 

 

NIDV, Brno 

 

 

 

 

SSŠ 

 

 

 

 

 

SSŠ 

 

 

 

 

NIDV, Brno 

 

 

 

PF Hradec 

Králové 

 

 

 

 

 

PF Hradec 

Králové 

 

 

 

 

 

NIDV,Brno 

 

 

 

 

 

NIDV Brno 

 

 

SSŠ 

 

NIDV 

 

 

DVPP 

Představy 

předško. 

dítěte 

Tv a 

pohyb. 

Aktivity v 

MŠ 

 

Asistent 

pedagoga u 

dítěte s 

SPCH, 

ADHD, 

ADD 

workshop, 

problém 

zvaný 

ADHD,AD

D 

Hyper.,hyp

o. A 

agresivní 

dítě v MŠ 

Technická 

a pracov. 

Výchova v 

MŠ 

Práce se 

stavebnice

mi v MŠ 

Technická 

a pracovní 

vých. V 

MŠ  

Práce se 

staveb.v 

MŠ 

Rozvoj 

komunik. 

Schopností 

a 

dovedností 

v MŠ 

ESS 

Matematic

ká 

gramotnost 

Jak lépe 

učit  čj 

 

Repetitoriu

m školské 

legislativy

Výtavrné 

 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

stát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

 

 

fakturou 

 

600 Kč 

 

 

fa 

 

 

590 Kč 



Houserová 

Iva 

Dobšíková 

Pavel 

Zemach 

Pavel 

Zemach 

 

Dana 

Vlachová 

 

 

Dana 

Vlachová 

 

 

Pavel 

Zemach 

 

Dana 

Vlachová 

 

25.3.2015 

 

23.3.2015 

 

26.3.2015 

 

 

31.3.2015 

 

 

 

17.-

18.4.2015 

 

 

27.4.2015 

 

 

5.-

6.6.2015 

 

DVPP 

 

NIDV 

 

NIDV 

 

 

NIDV 

 

 

 

NIDV 

 

 

 

NIDV 

 

 

NIDV 

kouzlení 

Výtvarné 

kouzlení 

Zdravotní 

Tv 

Moderní 

trendy v 

Tv 

 

Komunika

ce pro 

vedoucí 

pracovníky 

Rozvíjení 

KK u dětí 

dle jejich 

osobnosti 

Zdrav. Tv 

balanční 

pomůcky 

Problemeti

ka ZV, 

Legislativa 

ZV 

 

590 Kč 

 

700 Kč 

 

700 Kč 

 

 

 

 

fa 

 

 

 

fa 

 

 

300Kč 

 

 

 

fa 

      

      

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s OÚ Troubsko- 

Vánoční jarmark –ZŠ a MŠ, vítání 

občánků-MŠ, ples ZŠ a OÚ, 

Velikonoční výstava- ZŠ a MŠ,  

Významné akce školy Divadlo na zahradě, Drakiáda, 

Uspávání broučků, Dílničky pro 

okolní MŠ v ZŠ, Mikulášská 

nadílka, Troubský Tyjátr, 

Velikonoční dílny, Den matek, 

Pasování předškoláků, ŠVP, 

sobotní výlety 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů Beseda- Policie, Hasiči, Lipka, 

Den boje proti kouření, Den 

autismu a porozumění,  

Akce k environmentální výchově Den Země, Den zvířat, třídění 

odpadů- soutěž s panem Popelou 

Projekty, kampaně Malý zahradník, Velká věda pro 

malé kutily, Celé Česko čte 

dětem, Čtení pomáhá, Rodiče 

vítáni, Aktivní škola, Klokanův 

kufr 



 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Matematická olympiáda 3 žáci 0 0 

Recitační soutěž 6 žáků 0 0 

 

 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Plavecká soutěž 0 

Bosonožský běh 23 

 

 

 

 

V naší škole i školce nabízíme dětem rovněž velké množství nadstandartních aktivit a 

kroužků. V MŠ jsme ve školním roce 2014/2015 otevřeli kroužek Anglického jazyka, 

Tanečky, Flétnu  a Jogu. V ZŠ probíhal kroužek Anglického jazyka, Sportovní a míčové hry, 

Bojových sportů a sebeobrany, Taneční , výuka hry na klavír a Dramaťáček. V rámci tohoto 

kroužku naše škola pořádá, za podpory obce, divadelní festival Troubský tyjátr. Na tento 

festival jsou zvány divadelní spolky z Brna a Brno-venkova. V letošním ročníku jsme získali 

stříbrné ocenění. 

Jako nepovinný předmět se v základní škole vyučuje náboženství. 

V červnu pořádáme pro děti ze ZŠ a MŠ školu v přírodě. V letošním roce se jí zúčastnilo 50. 

Tematicky byla zaměřena na dějiny. Děti byly zábavnou formou prováděny různými etapami 

historie lidstva.  

O dění ve škole a školce jsou občané pravidelně informováni na stránkách školy, na veřejné 

nástěnce a prostřednictvím Troubského zpravodaje., kde jsou také zváni na akce určené všem 

dětem- nejen našim žákům. Jedná se například o Drakiádu nebo Uspávání broučků (dílničky 

a lampionový průvod). 

 

 

 

 

 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Viz inspekční zprávy 

 

 

 

 

 

V Troubsku, 11.10.2015 

                                                                  

 

 

 

Mgr. Ivana Kašparová 

      ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 


